PP susce

susceptionem, fideva inter eos inita esse. Caesar nonnullas à piratis naves affecutas, navales suppicio affecit, qui cum se à Pompeio missos dicerent, rem populo sive acta erat, notam fecit, & ad Pompeium ipsum misit. Ille pro his verba reddidit, deinde. Peloponnesi gratia contrà postulauit. Quicunque igitur ex illustribus cum illo uaderant, libertis assidue parentem inuenentes, quosdam ex his interemerat, siue à seipso meditatis, siue Cesarii gratia sive in Menodorum irstant, quasi dominū in seruum adhortantes. Quidam etiam Menodori potentia adversi, labenter id agebant. & Pompeius ad contentiōnem cum Menodoro continuè agebatur. Hisdem diebus Philadelphus Cesarii libertas ad Menodorum frumenti connectandi causam auigavit, qui Menodoro fidissimus, etiam de pugnacis ad eas agitare cōspicit. pollicites Sardiniam Corsicamque cum tribus legionibus ille tradere, amicorū quoque multitudinem aliam adjuvare. Quod opus siue Philadelphi, siue Menodori causa processisset, ob calumnias ad Pompeium antea delatas, Caesar confessim non admisit, meditatus pacem re & opere quam sapienter soluere. Itaque Antonium ex Athenis Brundusium ad definitam diem emocauit, cum eodem de bello consilia in iuris. Datus longas ex Ravennis, & exercitum ex Celsis

tis apparatumque alium Brundusium & Di-  
 cauchiam summa celeritate accedere man-  
 davit, omni ex parte, si Antonio placeret, Si-  
 ciliam Pompeiumque innasurus. Et ille qui-  
 dem ad definitam diē cum modicis applicuit.  
 Non inuenio autem Casare inde discessit, Vel  
 quod bellū sententiam contra fidera assumpcio  
 minime probaret, Vel quod apparatum Cesari  
 & ingeniem contemplares formidaret, non  
 enim suspicio ineād: principates ex animo eius  
 penitus exceperat, Vel signis terrefactus id e-  
 gisset. Nam ex custodib[us] ad tabernaculū eius  
 excubantibus, unus à feris laceratus inuen-  
 ius est, fixe ademptus quasi ad indicium au-  
 ferendū, cum neque vocem emittere, nec à  
 quoquam cum eo quiescentium audiri potuif-  
 set: & lepum circa auroram ē tabernaculo.  
 eius fugientib[us] Brundusini se vidisse dicerent.  
 Ad Casarem tamen scripsit, ne qua inter  
 eos composita fuerant, dissolueret. Menodo-  
 ro quoque, ne abiret, ut seruo eius fugitivo  
 committatus est. Fuerat enim Pompey mag-  
 nis seruos, curas substantiam Antonius &  
 hostis ex lege venundatim ad hastam emerat.  
 Caesar tamen non nullos in Sardiniam & Cor-  
 sicam misit, sumptuosus quia Methodorus illi  
 tradidisset. Iam enim Italica maritima omnia  
 custodijs multis occuparat, ne Pompeius ite-  
 rum illas tñaderet. Ad hæc triremes alias.

Roma, alias Ravennis commorari insit. & exercitum plurimum ex Illyrio accersisse. Menodorum ad se profectum liberum confessim ex liberto declarauit, & his quas adduxisse manibus praesce noluit, sub Calvisio pratorum classem deducentem. Hoc constituens Cesar, & apparatum ampliorum in unum colligens, bellum differebat, questus Antonium nequitquam absentem oppersi. Voluisse. Apparatum autem omnem cum in unum conculisset, Cornificium ex Ravennis celestissime Tarantum adducere imperat. Eo classem deducente ingens tempestas subito exoritur, & ex omni classe manus qua Cesari paratae erat, mari obruitur. quares futuram calamitatem significare videbatur. Inuaescente dictum suspicione quasi preter fedos id bellum intretur, Cesar quo sufficieniam in populo dilueret, ad urbem misit. Ipse etiam exercitum edocuit, Pompeium, quod mare latrocinijs innaderet, federa inter eos ista dissoluisse: idque piratas sibi retulisse. Menodorum praterea interiora eius mentem prodidisse referbat. idque intelligere Antonium: ob eamque causam Peloponnesum, ut ad innundandam Siciliam per necessarium sibi recimusse provinciam. Ipse ex Taranto, Calvisius autem ex Sabinis, & Menodorus ex Tyrrhenia confessim deduxero. pedestram quoque omnem

Rbe

Rhegium accelerare iubet. Vnusversa densaque summa diligentia solicitudinéque parabat. Inter has Pompeius Menodorum ad Cassarem transfugisse eo iam adnauigante audens, Et strinque ad classem paratior adefses, in Messana Casarem opperiri statuit. Calvisio insuper E§ Menodoro inimicissimum, sed praecepue Menodoro ex libertis eius Menecratem uniuersa classis praesidem instituit. Menecrates circa vesperam inclinante iam sole in conspectu hostium ex alto apparuit. Ille in sinum supra Cumas fuga deferuntur, ibique per noctem quiete perfliterunt: Menecrates Enariam versus iter arripit. At illi oriente luce sinum circa lottau submissori classe enauigare pergunt, ne hostes cum ad locum se conserrent: ac repente Menecrates iterum in conspectu illis affuit, magnaque vis ac celeritate ad illos propius accessit. Nihil igitur opera pretium in hostes longe à pelago dimissose conari posse existimans, ad præruptas eos compulit. Illi igitur trudabantur simul, E§ enim nautiam rostris in eos decerabant. Erat hostibus redundi inuidendisque ad libitum facultas, E§ aliarum manum commutatio per vices. Ipsi verò ex petris donataxat E§ præruptis insurgebant. Cumque naues conuertere non possent, quasi è terra ad eos qui in mari erant depugnabant, neque declinare ho-

stes negque inseque patentes. Inter hac Menodores ac Menecrates se mutuo intuentes, omni alio postposito labore, cum ira & clama-  
tione quam promptissime inter se manus con-  
tant, in eo victoriam & belle caput consister-  
re arbitrati, qui alterum prelio primus supe-  
rasset. Naves igitur magno impetu ab utrisque  
concita, se iniicem concussere amba: & bac  
quidem manus que Menodorum subiebat, ro-  
strum percussit atque confregit: alera vero Me-  
necratis gubernaculum prossus exiret. Dein  
de manicis inter se complexi ferros, nemiqua  
manu opero indigebant, utraque ad bellum fir-  
ma persistente. Ut igitur veluti è terra nibil  
laboris aut virtutis omisere, tela crebra, sagittas,  
lapidesque emittentes. Catapultas ad hos  
prosecere è manus per hunc insensuris. Meno-  
dori itaque nauem eminente altius, catapultas  
ad ipsum prona, faciliori audaciebatur in-  
scendendum prebebant aditum, & qua proiec-  
ciebantur, utpote ex alio, vehementiore refere-  
batur impetus. Occubentibus plurimis, cum  
reliqui vulneribus affecti nimis accresce-  
garent, Menodoro brachium sagitta traie-  
ctum est, telumque subinde evulsum. At vero  
Menecrates cum iaculo ad Iberarum formam  
multis hamis ferreis inserto, fenum scanciato,  
subito telum educere non posset. & ob id bellum  
innutile existeret, reliquos ad pugnam horca-  
turum

curas constitit. Postremo intercepta nave, se ipsam mari iniecit. Nauis à Menodoro vinculis inselta ad terram delecta est, cum ergo ille noli agere Colterius autem conari posset. Sic in lano classis cornu hinc in modum pugnatum est. Ex iuxtro autem Catulifido ad sinistrum sponte adianigens, nonnullus Menecratis natus fugit, fugientesque in Peloponnesum infecundus est. Demochares Menecratis consilarius, ac sub eo tunc quidem præstatu gerens, reliquas Catulifij naves aggressus, partem in fugam servat, partem ad petras compulit, virisque ab his expulsi natus intendit: donec Catulifius ab infecundione se convertens, fugientes retinuit, integrinque a castro inhibuit: ac nocte insurgentem omnes eo loco quo pridie moratis sunt. Sic ita belli interuersusque finitum est, in quo Pompej classis longe superare visa. Demochares autem Menecratis necem non fecerat ac bellicalem agre perferens (duo quippe hi maritimis in rebus Pompeio perutiles in primis habebantur, Menecrates & Menodorus) omnisque omnibus ex alio in Siciliam transiit, veluti Menecratis corpore cum Enicadante taxat natus, non autem Enicadante Pompej classe in discrimine periculique destituta. Catulifius quo ad Demochares adianigaret operient, eodem loco quo infederat moratus est, bandquam prælio decertare ausus, mandatis quia potiores

fuerant, in bello amissis, reliquis ferè ad insensum pugnans prorsus inutilibus. Sed dum in Siciliam cursum mouere intelligit, parasit nausibus. Et ipse litteris enarrare caput. Et si nam derelinqueret, interea Cæsar multis nascibus ingentique exercitu ex Taranto Rhegium applicuit; Et Pompeium circa Messinam quadrageinta ferè naues continentem impone inuaderet. Id enim annunciat. Vel in primis suadebant, Et ex tempore canto signaque apparet in modica adhuc clausa circumfere praesum quam nescia aduenient, subitem occurneret. Quibus ille Calvisio non openi flatuens, nautis quatuor affensus est: profatus non satis confidimus ad esse, quod periculus obiectus, eaque impetu auxilia suorum intentus expectabat. Demochare in Messinam delato, Pompeium, Apolloniam, et hunc quoddem libertum eius, Menodori et Menechris loco. Sicut cum Demochare clausa praefixa voluit. Cæsar coram quo circuus gesta erant certior factus, Puntum ad amigare pergit. Et Calvisio obuiam prediret, qui per Porum se plurimum ad illum aduentabat. Et iam ad Styliam delatum, Sociam versus mortuam videbatur. Pompeium ex Messina decurrente: postremus classem aggressus est, antecedentes quoque naves infecibus, max omnibus iniectum in pugnam provocabat. Illo quaque ab eo separarentur, minimo tamen se ad pugnam conu

conuertere, non permittente Casare, sine quod  
in arcto bellum detrectaret, sine quod à prin-  
cipio instituerat venturos operiri, nec sine Cal-  
vus bellum inire cuperet. Tandem ex eius sen-  
tentia omnes ad littus concessere, ibique in an-  
choris firmauere rates, ac simul à prora irruen-  
tes repellebant. Demochare duas ad quancun-  
que earum naues opponente, tumultu concita  
alia ad petras deferuntur. Ibique per inertiam,  
vt apud Cumas prius euenit, vndis assur-  
gentibus impleri, collidique caperunt hostibus  
nunc ab insultu, nonnunquam ab regressu eas  
eludentibus, repellentibusq;. Nec longe pericu-  
lum aberat, cum Casar naui egressus ad pe-  
tras ex alto se proripuit, & à pelago enatan-  
tes ad se recepit: ad montes quoque superius  
tremonuit. Cornificius verò & quicunque aliij  
pratores aderant, se mutuo adhortantes, nullo  
mandante, naues anchoris exoluunt, & in ho-  
stes celeri cursu feruntur, vtilius arbitrati ali-  
quid potius agētes perpeti, quam per inertiam  
nullo pralio ab illis opprimi. Singulari itaque  
audacia fretus Cornificius, pratoris nauem pri-  
mo impetu inuadit, intercipitque: qua ex causa  
Demochares in aliam subito desiluit. Labore  
igitur & cade hunc in modum succrescenti-  
bus, Calvus & Menodorus à longe nauig-  
gantes conspecti sunt: non tamen à Casaris mi-  
litibus è terra aut mari videri poterant. Cate-  
pp s rūm

rum Pompej naues liberiore pelago enecta, eos  
 affexere: quibus Visis retrocedere coepit. Iam enim nox imminebat, nec defessos recen-  
 tibus opponere addebat. Horum aduentus  
 reliquis ex priori intusitate commoditatem  
 attulit. Increbescente quippe nocte naviibus  
 egressi, ad montes configerunt, ignibusque pas-  
 sim incensis, ceteris navigantium aduentum  
 signa prodiderunt. Eodem igitur sine cibo &  
 obsequio illo omnium indig per noctem tra-  
 xere moram: quos Caesar similis modo affectau.  
 & hincinde discurrens solabatur, & ut ad la-  
 cem usque perferrent suadebat. Laborante  
 itaque inter milites Cesare atque sustinente,  
 cum Calvisius nondum adesse cernetur; at  
 que ex naviibus quicquam sole sperari posse  
 illo ad tempestatem emitente atque occupato,  
 fortuna benignitate quadam tertiadecima le-  
 gio ad montes propius accessit, et exemplique  
 milites intellecta clade per aspera quoque ex  
 ignibus iter arbitrati, copere cursum. Eo lo-  
 ci imperatorem ceterosque cum illo fugientes  
 conspicisti, labore famaque confitos iulij alios  
 suscipientes conservarunt. Ad hanc primores  
 ordinum Cesarem ad eorum tabernacula du-  
 centes, cum nemo ex seruis, Et in nocte tu-  
 multuque turbatis atque distis superesset,  
 consolati sunt. Diam igitur viaria ad loca qui  
 se saluum esse dicentes emitti, Calvisio cum

nambus adesse nunciatur. Sic duplice & inspe-  
rato fortuna enentur recreatus paulum conque-  
uit. Orta quamprimum luce, ad maria Viscum  
derigit, ac naues igne succensas flagrantibus  
intuetur, nonnullas semiadustas, & abduc-  
ignem sustinentes, quasdam derelictas: velas  
ad bac, gubernaculis casisq; passim repletum  
mare. Ex his vero qua integræ mansissent,  
nonnullas maiore ex parte laborantes. Calci-  
sum itaque in aciem constituerat, ratis qua  
celeriores aderant, in transuersum obiecit ho-  
stibus, quiscentibus illis, sine ob Calciusq; ad-  
uentum, sine quod insurgentes aggredi para-  
rent. Sic stratique classem continentibus, circa  
meridiem Nasus creber paulatim surgens, in-  
ter angusta ac mari percutia undas ingentes  
excusit. Pompeius intra Messana portus clis-  
sem continebat. Casaris naues inter præmpta  
tiorum & impetuosa quaque per vim com-  
pulsa, matuè ad petras trudabantur, ponderi-  
bus minus integræ illæ continentibus. Memo-  
riosis tempestatib; quamprimum ortis, & silens  
fore arbitratu; ad interiora pelagi sese con-  
culit; ibique in anchoris classem sifflit, leuiores  
ob profunditatem sustinens undarum motus:  
remigium præterea erexit, ne ab impetu ferre-  
tur: quo aliqui sociissim imitati sunt. Reliqua  
autem maleiendo dum ventorun motum, &  
enervare, cito innotaturū putat, naues anchoris  
extra

Et rāque ex parte à pelago pariter terrāque fur  
 māuit, ratēsque inter se fluctuantes contus ad  
 insuicem propellere capie. Vehementiore deinde  
 insurgente vento, omnia in unum cōfusa sunt,  
 navesque ab anchoris excusso, passim conserua  
 tur, & ad terram delata ad littus colliduntur.  
 Clamor itaque confusus oritur ab his qui  
 trepidabant, simulque querebantur, & se inai  
 cen inter tumultum innocabant. Non enim vo  
 ces discerni poterant, furente vento: nec gubern  
 ator à remige quicquam differebat aut peri  
 tia artis, aut imperio, sed confusio inter omnes  
 par erat, sine intra nave, sine cum quis ab illa  
 excidisset, sonis, astu, lignisq; propellentibus.  
 mare autem velis, remis, viris, cadaveribusq;  
 inundabat. Si vero quis effugiens ad littus en  
 taret, vel ad terram illedebat, vel ad petra  
 impellente sona trudebatur. At cum mare  
 scinderetur, quod circa littus plerunque eue  
 nit, insuetos nonas rei confurbabat, & rates  
 cum vel maxime circulante in unum fereban  
 tur, conterebanturque. Ventus quoque & in  
 nocte difficilior erat ad ferendum, cum non in  
 luce solterius, sed in tenebris obrouerentur son  
 dis. Fletus igitur per uniuersam noctem reso  
 nabat. Nec essoriorum porro invocations per  
 littus discurrenrum, & qui in mari erant  
 nominatione appellantium appelerant aves. His  
 latres ad huc & gemitus, cum quos invoca  
 rent,

rent, veluti defunctos nullis exhibitis sociibus lugerent. Contra eorum quos per pelagus vnde insuluerat, et in littore existentes ad operem conclamabant, audiuebatur fletus. Admirabilis quadam malorum facies etrisque inerat. Non enim mare duntaxat his quos in ipso desilierant, aut naues incenderant, terrorem afferebat, verum fluctibus longe periculosior imminebat tellus, ne incumbens illis vnde inter saxa petrasque collidet. Nause itaque mundo inter astus et exabat, telluri proximi, nec illam ingredi, nec ab illa in pelagus deum regredi, aut in medio consistere potentes. Nempe angustia locorum, et natura inaccessis littoris, et incumbens vnde ventusque ab astranib[us] aspirans montibus, et in procellas varie confactus, profundi quoque mari separatio in etranque partem promoluta, et exastuans, neque manendi illis, neque fugiendi praebebat aditum. Tenebra ad bac intensa, nocte potissimum obscura turbabant omnia, ut se minimè intuentes morerentur, quidam conturbati et clamantes, alijs taciti casum sustinentes. Erant quin se iniucem considerent, quasi omni salute desperata. Instante huiusmodi clade, omni animadvectione longe maiore atque grauitore, ita ut fortis et spes ex animis adimeret, subito illucescere, et venus paulatim dissolui visus. Et

beb

habebescere, & cum sole penitus extingui. & subinde vento & ndaque cessante, sicut in lögum  
 tamen fluitentia quicquid aquora, & tamen in-  
 gentis tempestatis metas incola earum partim  
 haud & nquam se meminisse dicerent. Hac igit-  
 tur consuetudine & opinione amplior, man-  
 rem Cesarii n. uissim vororumq; contrariait par-  
 tem: cum etiam bello quod supericie die ge-  
 stum fuit, plures amississet. His ergo duobus for-  
 tuis iniucem conficitatus casibus, ad Hippo-  
 nium eadem nocte per montes summa celerita-  
 te perrexit, tristare rei cladem haud intueri su-  
 stinens, cui nihil praesidij ferre poterat. Ad-  
 micos etiam ac prætres misit, & omnes pare-  
 ti assisterent, ne qua aliunde, & tamen aduersis su-  
 bita calamitas insurget. Misit & pedates ad  
 & uniuersa Italia littera, ne ob recentem casum  
 aliquid e terra moliretur Pompeius. At ille  
 nihil tale meditatus, non ad præsentis clausis  
 reliquias, abeuntis ve, instante adhuc tempe-  
 state quicquam molitus est, sed scaphas ex his  
 qua poterant adhuc annexentes, & vento ad  
 Hippontium & ultra nascigantes aggredi negle-  
 cit: sine quod cladem illam abunde sibi suffi-  
 cere putaret, sine ad consequendam victoram  
 esset inexpertus, facie viae nobis attingendo scri-  
 ptum est, ut aggredendum mollijs force &  
 ignaro; ac solam insurgentes repellere con-  
 tentio. Cesari ne dicitur quidem classem ea  
 ex

ex tempestate superfrusse creditum est, & id  
 quoque difficultate summa ac labore. Dereli-  
 ctit igitur nonnullis ad eius curam, turbatus  
 animo Campaniam versus iter arripit. Non  
 enim alia nanae continebat, multarum indi-  
 gess, neque ad fabricandum tempus aderat in-  
 cumbente fame, populo quoque pro incunda  
 pace plurimum instanti, bellumque vetusto  
 aduersus federa suscepturn improbante. Pe-  
 cuniarum quoque distinebatur inopia, Ro-  
 manis nihilconferentibus, neque tributis qua-  
 medstatu erat, sustinentibus, promptis tu-  
 men ad ea qua familia erant, exequenda. Me-  
 cunarem ad Antonium destinat, sed de qua  
 bus impetrime inter se questi erant, ratio-  
 nem redderet, eumque in societatem simul ad-  
 nocaret. Cui si minus partisset ille, armatos  
 exoratij navibus in Siciliam præmittere fa-  
 tuerat, & omisso pelago, per terram ince-  
 pture bellum. Dum his curie angeretur Ca-  
 sar, Antonium cum eo ad bellis societatem  
 consenserisse intelligit, sociorum quoque e. Cel-  
 tota quia Aqustantum dicuntur ab Agrippa per  
 illustrissimam in bello habitationem. Primum itaque  
 amicis eis ac ciuitatis nonnullis numeris illi  
 colligita sunt, sumptuose præfitterunt. Deposita  
 res signis sollicitudine annis, apparatum prior  
 re longe splendiderent sapienti congregatis.  
 Incipiente vero Antonius eam Atbenis tre-  
 centa

centarum narium classe constitutus Taras-  
tum peruenit, Cesari auxilium allaturus, se-  
promiserat. At ille conuersa mente, navi-  
bus iam fabricatis suos insulst. Vocatus de-  
nudò quinque sufficientibus his qua Antonio ar-  
derant, Eò sociissim apparatis, alias occu-  
pationes protulst, Et iam clarum esset illum  
cum Antonio in contentione venturum,  
aut societatem eius ob necessariorum copiam  
hanc multifacturum esse. Antonius quam-  
quam animo turbatus, tamen persistit, et  
terram in societatem eundem vocare persue-  
ravit. Nam prabitone nautica defessus, cum  
exercitu Italo in Parthes indigeret, manes  
cum Cesare permittere constituerat, cum ex  
fidebre sanctum esset & runque ex Italopha-  
piae posse deligere. Sed cum difficile ipse fide-  
retur, tum & maximè Cesari cum Iudea ex  
sorte obvenerat, Octavia quo pro illis posceret,  
ad Cesarem peruenit. Cesari suos perditis ob-  
socisse circa Pontum siebat. Illa Moceno-  
sem hoc exclusisse respondebat. Ille Callian  
libertum ab Antonio ad Lepidum missum  
esse, Et Lepidum in eum concitare. Illa scire-  
se Callianorum nuptiarum causa ad Lepidum soif-  
fe: Scelle quippe Antonium: antequaque Bar-  
thicun iniret bellum. filium enim Lepido filio  
in uxorem dare, quemadmodum profiteretur:  
sic enim Octavianus. Antonio vero Calliano fit  
Cesa-

Cesarem torqueret, ad Lepidum praeferat. Hac igitur minime admisit, et autem una in colloquio ventret, illi annuit: Et inter Metapontum et Tarantum conuenere ambo: quo loco fluvius eiusdem nominis medius interfluit. Congredientibus ad flumen illo, fortuna quadam Antonius ex ripa ad occurrentes naves properans, scapham solus insiluit, et ad Cesarem quasi amicose concredens pertransiit. Quem cum intueretur Casar, imitatus est. Sic flumini in medio ambo conuenere, alterius in ripa alterius descendere velle contendentes. Vicit tandem Casar, et veluti ad Octauiam Tarantum profecturus, in Antonij ripa penes eum simul constitit. Taranti quoque ad eius diversiori nullo munitus custode pertransiit, et nocte iuxta illum armatis nullis circunsepepsus conquiescit. Similia et ab Antonio postid se gestas sunt. Sic illuc continua ad suspicções ob principatus ambitum, et ad fidem subinde in necessitates mutatio inerat. Classem igitur in Pompeium preparandam Casar in nosum tempus distulit, Antonio in Parthos expeditionem eleisis differre nequeun-  
te. Tradidereque ad inicem Cesari quidē Antonius naves viginti supracentum, quas prope Tarantum missas illi dedit. Casar Antonio bis mille Italos armatos, quos missum se sponderat, exhibuit. Octavia insuper  
99 fratrem

fratrem donis prosecuta est, & decem onera-  
rias naues ex fortioribus amplioribusque pha-  
selis triremis immisit ab Antonio petitas,  
illi tradidit. Cesare Octavia mille ad custo-  
diam probatos viros, quos Antonius elige-  
ret, elargitus est. Finiēte verò principatus tem-  
pore, quod ex decreto tribus concessum fuerat,  
eundem denko in quinque annos sibi desum-  
psere, nihil tamen populo indigentes: eoque  
modo ab invicem disgressi sunt. Antonius in  
Syriam profectus est: Octavia penes fratrem  
cum filia, quam ab ea sustulisset, derelictis. In-  
terea Menodorus, siue ex innata proditione  
duceretur, siue quod Antonij minas extime-  
sceret, qui cum tanquam fugitiuum bello ade-  
ptum abducere velle dictabat, siue quod se  
minus ac sperauerat in honore habens cer-  
ret, siue quod ab alijs Pompeij collibertas offe-  
dus impeteretur coniunctis, qui cum infidelita-  
tis erga herum arguebant, & ad reditum post  
Menecratis necem hortabantur, fide data ac-  
ceptaque ad Pompeium septem sublatis nau-  
ibus fugato arripit, Calusio classis prefecto ne-  
quaquam aduertente, qua ex causa Cesare Cal-  
usiu[m] à prefectura classis amovit: Agrip-  
pamque eius loco praesesse voluit. Cum parate  
adessent omnia, Cesare classis exercitum hoc  
modo perpurgauit. Altaria primum maras  
in litore sita alluitur undis, multitudine omnia  
circunq